



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEÍO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:				12500.39561.2024							
Objeto:				FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL							
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021) / Sites (Parâmetro III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Estojo descartável para barbear com 2 lâminas paralelas, e fita lubrificante.	UNIDADE	5660	R\$4,24	R\$23.998,40	R\$4,70	R\$26.602,00	R\$5,53	R\$31.299,80	R\$4,82	R\$27.281,20
2	Creme de pentear para cabelos secos.	Unidade com 250 ml	3980	R\$17,40	R\$69.252,00	R\$14,05	R\$55.919,00	R\$15,79	R\$62.844,20	R\$15,75	R\$62.685,00
3	Creme Dental 90g Uso Adulto Com Flúor Proteção Contra Cáries, Clinicamente Testado E Aprovado Pela Abp,	UNIDADE	14500	R\$4,54	R\$65.830,00	R\$5,20	R\$75.400,00	R\$4,47	R\$64.815,00	R\$4,74	R\$68.730,00
4	Creme dental infantil - gel, infantil com baixa abrasividade, 50gr, sabores diversos, Clinicamente Testado E Aprovado Pela Abo.	UNIDADE	13300	R\$5,50	R\$73.150,00	R\$5,10	R\$67.830,00	R\$5,94	R\$79.002,00	R\$5,51	R\$73.283,00
5	Creme hidratante para o corpo. Frasco plástico com 200ml, para todos os tipos de pele,	UNIDADE	3318	R\$15,24	R\$50.566,32	R\$14,52	R\$48.177,36	R\$18,90	R\$62.710,20	R\$16,22	R\$53.817,96
6	Desodorante - spray, unisex, antitranspirante, com álcool, aplicação para as axilas, odores variados, 90 ml.	UNIDADE	5020	R\$7,75	R\$38.905,00	R\$7,50	R\$37.650,00	R\$8,00	R\$40.160,00	R\$7,75	R\$38.905,00
7	Escova dental infantil para crianças de 0 a 10 anos, com cerda macias, produto apropriado	UNIDADE	13900	R\$4,77	R\$66.303,00	R\$5,89	R\$81.871,00	R\$4,70	R\$65.330,00	R\$5,12	R\$71.168,00
8	Escova para unhas em polipropileno com alça para escovar e lavar as unhas com cerdas macias em nylon.	UNIDADE	2610	R\$5,00	R\$13.050,00	R\$4,83	R\$12.606,30	R\$4,99	R\$13.023,90	R\$4,94	R\$12.893,40
9	Esmalte para unhas, tipo base para tratamento de unhas fracas, capacidade 7,5 ml, cor incolor.	UNIDADE	2860	R\$7,10	R\$20.306,00	R\$5,90	R\$16.874,00	R\$7,19	R\$20.563,40	R\$6,73	R\$19.247,80
10	Espanja Para Banho diário de poliuretano e poliéster, com uma face mais macia que limpa suavemente a pele e outra face que massagem e esfolia a pele.	UNIDADE	2960	R\$8,73	R\$25.840,80	R\$8,89	R\$26.314,40	R\$7,95	R\$23.532,00	R\$8,52	R\$25.219,20
11	Lixa para unhas, confeccionada em madeira e revestida com papel com grãos de quartzo	UNIDADE	3360	R\$0,29	R\$974,40	R\$0,29	R\$974,40	R\$0,24	R\$806,40	R\$0,27	R\$907,20
12	Lixa para os pés com base em madeira e cabo anatômico tamanho médio	UNIDADE	2810	R\$5,30	R\$14.893,00	R\$5,77	R\$16.213,70	R\$4,50	R\$12.645,00	R\$5,19	R\$14.583,90
13	Pente de plástico para cabelos variados. Cabo grosso.	UNIDADE	9240	R\$1,35	R\$12.474,00	R\$1,36	R\$12.566,40	R\$1,44	R\$13.305,60	R\$1,38	R\$12.751,20
14	Pente fino de plástico para remover lóndes e piliões.	UNIDADE	2450	R\$4,20	R\$10.290,00	R\$4,32	R\$10.584,00	R\$3,90	R\$9.555,00	R\$4,14	R\$10.143,00
15	Removedor de esmalte solução a base de acetona, frascos com tampa de rosca e conteúdo de 100 ml.	UNIDADE	2946	R\$5,90	R\$17.381,40	R\$5,45	R\$16.055,70	R\$5,50	R\$16.203,00	R\$5,62	R\$16.556,52
16	Sabonete líquido cremoso para o corpo. Embalagem plástica com 200 ml.	UNIDADE	5119	R\$6,50	R\$33.273,50	R\$5,89	R\$30.150,91	R\$5,00	R\$25.595,00	R\$5,80	R\$29.690,20
17	Shampoo para cabelos normais para uso infantil. Embalagem plástica com 200 ml.	UNIDADE	3350	R\$17,95	R\$60.132,50	R\$18,38	R\$61.573,00	R\$20,90	R\$70.015,00	R\$19,08	R\$63.918,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			86%								
18	Absorvente Íntimo Feminino Básico com Abas Diurno, Pacote Com 8 Unidades	Pacotes com 08 unidades	81141	R\$5,20	R\$421.933,20	R\$5,48	R\$444.652,68	R\$6,39	R\$518.490,99	R\$5,69	R\$461.692,29
19	Absorvente Íntimo Feminino Básico com Abas noturno, Pacote Com 8 Unidades	Pacotes com 08 unidades	83618	R\$6,40	R\$535.155,20	R\$6,14	R\$513.414,52	R\$5,08	R\$424.779,44	R\$5,87	R\$490.837,66
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			14%								
20	Absorvente Íntimo Feminino Básico com Abas Diurno, Pacote Com 8 Unidades	Pacotes com 08 unidades	13209	R\$5,20	R\$68.686,80	R\$5,48	R\$72.385,32	R\$6,39	R\$84.405,51	R\$5,69	R\$75.159,21
21	Absorvente Íntimo Feminino Básico com Abas noturno, Pacote Com 8 Unidades	Pacotes com 08 unidades	13612	R\$6,40	R\$87.116,80	R\$6,14	R\$83.577,68	R\$5,08	R\$69.148,96	R\$5,87	R\$79.902,44
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			75%								
22	Condicionador para cabelos variados, tipo uso diário.	Unidade com 250 ml	4477	R\$20,72	R\$92.763,44	R\$19,90	R\$89.092,30	R\$22,99	R\$102.926,23	R\$21,20	R\$94.912,40
23	Escova dental - para adultos, com cerda macia, produto apropriado para a limpeza diária de dentes saudáveis, reduzindo danos a gengiva.	UNIDADE	12251	R\$7,55	R\$92.495,05	R\$9,89	R\$121.162,39	R\$8,89	R\$108.911,39	R\$8,78	R\$107.563,78
24	Shampoo para cabelos normais, para uso adulto. Embalagem plástica com 200 ml.	UNIDADE	3877	R\$17,80	R\$69.010,60	R\$19,89	R\$77.113,53	R\$18,90	R\$73.275,30	R\$18,86	R\$73.120,22
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			25%								
25	Condicionador para cabelos variados, tipo uso diário.	Unidade com 250 ml	1493	R\$20,72	R\$30.934,96	R\$19,90	R\$29.710,70	R\$22,99	R\$34.324,07	R\$21,20	R\$31.651,60
26	Escova dental - para adultos, com cerda macia, produto apropriado para a limpeza diária de dentes saudáveis, reduzindo danos a gengiva.	UNIDADE	4084	R\$7,55	R\$30.834,20	R\$9,89	R\$40.390,76	R\$8,89	R\$36.306,76	R\$8,78	R\$35.857,52
27	Shampoo para cabelos normais, para uso adulto. Embalagem plástica com 200 ml.	UNIDADE	1293	R\$17,80	R\$23.015,40	R\$19,89	R\$25.717,77	R\$18,90	R\$24.437,70	R\$18,86	R\$24.385,98
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$2.076.863,68
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 13 de maio de 2024.											
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											